
 
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čížkov konaného 
dne 21.5. 2021 v Čížkově – č.19 
 
přítomní členové zastupitelstva: M.  Heřman, Ing. L. Jára, M. Třeštík, Ing. Z. Tomášek, D. 
Sládek, Ing. L. Batovec, M. Černý, J. Skřivánek, P. Kovaříková, 

 
omluveni: Bc. V. Karas, MgA. D. Skala  
 
1. Zahájení  
 
provedl starosta obce ing. Ladislav Jára. Seznámil přítomné se zveřejněným programem 
zasedání zastupitelstva obce Čížkov. 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Prodej části pozemku pč. 23/5 v k.ú. Zahrádka 
5. Schválení smlouvy o napojení s GasNet s.r.o.- prodloužení plynového řadu v Přešíně 
6. Schválení smlouvy s PK – podpora ochrany lesa 
7. Schválení Změny č.1 Územního plánu obce Čížkov 
8. Schválení Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 
9. Schválení podání žádosti na obnovu leda v rámci dotačního programu MZe 
10. Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření územně správního celku Čížkov a 

závěrečného účtu obce 
11. Schválení účetní uzávěrky obce Čížkov 
12. Schválení přeúčtování účtu č. 431 na účet č. 432 obce Čížkov 
13. Schválení účetní uzávěrky MŠ Čížkov 
14. Rozpočtová opatření 
15. Diskuze 
16. Závěr 
 
Starosta podal návrh na doplnění programu o tyto body: 
- navýšení kapacity dětí v MŠ Čížkov 
- dohoda o změně katastrálních hranic mezi obcí Čížkov a obcí Nové Mitrovice 
 
Doplněný program byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována P. Kovaříková 
 
 
 
 
 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu: 
 
Návrhová komise:   M. Černý, M. Třeštík, L. Batovec 
 
 Schváleno – 9  PRO     



 
 

 
Ověřovatelé zápisu:  Z. Tomášek, M. Heřman 
 
 Schváleno – 9  PRO     
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání  
 
 - bez připomínek  
   
4. Žádost paní M. Neubauerové, Křížkova 10, Plzeň o odkup části obecního pozemku parc. 
č. 23/5 v k.ú. Zahrádka- cca 400 m2 

 
 Schváleno – 9  PRO     
 
5. Smlouva s GasNet sro., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem o podmínkách 
napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 
nájemní. Číslo smlouvy je 9421000999/2021/4000236827. 
 
 Schváleno – 9  PRO     
 
6. Smlouva č. 01872021 o poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu 2020 Podpora 
ochrany lesa v Plzeňském kraji v rámci dotačního programu Podpora ochrany lesa 
v Plzeňském kraji 2017 s Plzeňským krajem, Škroupova 18, Plzeň 30613  
  
 Schváleno – 9  PRO  
 
7. Návrh na vydání změny č.1  Územního plánu Čížkov 
 
 Schváleno – 9  PRO  
 
8. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Čížkov 
 
 Schváleno – 9  PRO  
 
9. Podání žádosti o dotaci na obnovu lesa v rámci dotačního programu MZe 
 
 Schváleno – 9  PRO  
 
10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření územně správního celku Čížkov a  
závěrečného účtu obce - bez výhrad 
 
 Schváleno – 9  PRO  
 
11. Účetní uzávěrka Obce Čížkov k 31.12.2020 s výsledkem hospodaření ve výši                 
5 669 743, 77 Kč.  
 

Schváleno – 9 PRO 
 
12. Přeúčtování účtu č. 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) na účet 432 
(výsledek hospodaření předcházejících účetních období) Obce Čížkov 



 
 

 
Schváleno – 9  PRO 

 
13. Účetní uzávěrka MŠ Čížkov k 31.12.2020 s výsledkem – 21 705, 95 Kč.   
 

Schváleno – 9  PRO 
 
14. Rozpočtové opatření č. 2/21 a 3/21 
 
 - bere na vědomí 
 
15. Dohoda o změně katastrálního území mezi obcemi Nové Mitrovice a Chynín   
 

Schváleno – 9  PRO     
 
16. Navýšení kapacity zapsaných dětí na jednu třídu z 24 na 26 dětí na školní rok 
2021/2022 pro MŠ Čížkov 
 

Schváleno – 9  PRO 
 
17. Diskuze 
 
- řešení dešťové vody v Zahrádce 
 
 
18. Usnesení  
 
Zastupitelstvo obce: 
 
A: Volí – členy návrhové komise:  M. Třeštík, Ing. L. Batovec, M. Černý 
              - ověřovatelé zápisu: Ing . Z. Tomášek, M. Heřman 
 
B: Schvaluje: 
 
1. Prodej části pozemku (cca 400 m2) pč.23/5 v kú Zahrádka u Čížkova ve vlastnictví Obce 
Čížkov, Čížkov 28, 335 64, IČO 00256536 p. Monice Neubauerové, Křížkova 10, 30100 
Plzeň za cenu 100 Kč/ m2. Při zaměření bude přítomen zastupitel obce, náklady za 
geometrický plán, kupní smlouvu a vklad do KN jdou za žadateli. Na pozemku se nachází 
odvodňovací stoka, na jejímž přeložení se bude nová majitelka finančně spolupodílet 50% 
z celkových nákladů akce. 
 
2. Smlouva s GasNet sro., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem o podmínkách 
napojení, spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 
nájemní. Číslo smlouvy je 9421000999/2021/4000236827. 
 
3. Smlouva č. 01872021 o poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu 2020 Podpora ochrany 
lesa v Plzeňském kraji v rámci dotačního programu Podpora ochrany lesa v Plzeňském kraji 
2017 s Plzeňským krajem, Škroupova 18, Plzeň 30613  
  
 



 
 

 
4. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací Obce Čížkov 
 
5. Podání žádosti o dotaci na obnovu a ochranu lesa v rámci dotačního programu MZe 
 
6. Závěrečný účet obce a zprávu o výsledku hospodaření k 31.12.2020 bez výhrad 
 
7. Účetní uzávěrku k 31.12.2020 s výsledkem hospodaření ve výši  5 669 743, 77  Kč.  
 
8. Přeúčtování účtu č. 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) ve výši  
5 669 743, 77 Kč na účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období) Obce 
Čížkov 
 
9. Účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Čížkov k 31.12.2020 s výsledkem 
-21 705, 97 Kč.  
 
10. Dohodu o změně katastrálního území mezi obcemi Nové Mitrovice a Chynín 
 
11. Navýšení počtu zapsaných dětí na jednu třídu z 24 na 26 dětí na školní rok 2021/2022 pro 
MŠ Čížkov. 
 
 
C: Ověřuje: 
 
1. V souladu s § 54 odst. 2 stavebního zákona, že návrh změny č.1 Územního plánu Čížkov 
není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, Zásadami územního rozvoje Plzeňského 
kraje v aktuální podobě, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského úřadu 
Plzeňského kraje 
 
 
D: Vydává 
 
1. Změnu č. 1 Územního plánu Čížkov formou opatření obecné povahy č.1/2021 dle přílohy 
tohoto usnesení 
 
E: Bere na vědomí: 

 
Rozpočtová opatření 
 
Návrh na vydání změny č. 1. Územního plánu Čížkov 
 

F: Ukládá: 
 

          Starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 
 

Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými zastupiteli. 
 
Zapsala 21.5. 2021 P. Kovaříková 
 
Zápis ověřili: Ing. Z. Tomášek, M. Heřman 


